Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

30-06-2020

F.13/20/70
NL:TZ:0000133926:F001
03-03-2020

mr. IM Bilderbeek
mr M. Moeliker

MR Music Events B.V. (hierna: "MR") 31-03-2020
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 31-03-2020

nummer 70320403, statutair gevestigd te gemeente Amstelveen, 1

vestigingsadres: Orion 72 te (1188 AP) Amstelveen.

Activiteiten onderneming

Het organiseren van muziekevenementen met voornamelijk Nederlandstalige 31-03-2020

artiesten en het optreden als agent voor artiesten voor optredens. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 31-03-2020
1

Boedelsaldo


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75a249cf-4c5d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c194f090-c88d-e911-80dd-0050568031ed

Verslagperiode

van 31-03-2020
3-3-2020 1

t/m

31-3-2020

van 30-06-2020
1-4-2020 2

t/m

29-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 24 min
2 30 uur 24 min
totaal 57 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 31-03-2020
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Dit openbaar verslag

berust in elk geval deels op informatie die de curator van de vennootschap en

derden heeft verkregen. Het is onder meer mogelijk dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds de oprichting van MR is MR Beheer B.V. enig bestuurder en enig 31-03-2020
aandeelhouder. De enig bestuurder en enig aandeelhouder van MR Beheer 1
B.V. zal in dit verslag worden aangeduid als de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is MR niet betrokken bij lopende procedures. Tot op 31-03-2020
heden is de curator evenmin gebleken van lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder zijn door MR geen verzekeringen afgesloten. Tot op 31-03-2020
heden is de curator evenmin gebleken van lopende verzekeringen. 1

1.4 Huur

Door MR werden volgens de bestuurder geen bedrijfsruimte of roerende zaken 31-03-2020
gehuurd. Tot op heden is de curator evenmin gebleken van lopende 1
huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder en haar partner, tevens oud-werknemer van MR, is de 31-03-2020
oorzaak van het failissement van MR gelegen in het in juni 2018 kort van 1
tevoren op last van de gemeente Bloemendaal afgelasten van een evenement

aan het strand van Bloemendaal. MR was volgens de bestuurder door de

locatie waar het evenement zou worden gehouden niet geinformeerd over de
perikelen met betrekking tot (het ontbreken van) een

evenementenvergunning. Naar MR later is gebleken werd daarover door de

betrokken locatie reeds meer dan een jaar met de gemeente Bloemendaal

gesoebat. Ondanks dat het evenement uiteindelijk is uitgesteld en in

afgeslankte vorm is gehouden op een latere datum en de betrokken locatie

aan MR een vergoeding heeft betaald, hebben de opbrengsten van het

uitgestelde evenement de kosten van de eerdere afgelasting niet kunnen

dekken.

In de komende verslagperioden zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator worden onderzocht.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek. 30-06-2020
Verwezen wordt naar hoofdstuk 7 van dit verslag. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-03-2020

Toelichting 1

Ten tijde van het failissement waren er geen werknemers in dienst van MR.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-03-2020

1 1

Toelichting

MR heeft tot eind 2018 1 werknemer in dienst gehad.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 31-03-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken die op naam van MR 31-03-2020

geregistreerd staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster. 31-03-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

MR beschikt niet over bedrijffsmiddelen. Zie voor verdere informatie punt 7.1. 31-03-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 31-03-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

MR heeft geen voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

MR heeft geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

31-03-2020

1

31-03-2020
1

31-03-2020

1

31-03-2020
1

31-03-2020
1



4.

v

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

MR heeft met betrekking tot de afgelasting van het evenement in juni 2018
onderzoek gedaan en extern advies ingewonnen over het mogelijk kunnen
verhalen van schade. Door MR is voor het schadebedrag een pro forma factuur
opgesteld en overhandigd aan de uitbater van de strandtent waar het
evenement in juni 2018 plaats zou vinden. Daarnaast bestaat volgens de
bestuurder een vordering wegens contractbreuk op een artiest waarvoor MR
als agent optrad.

De curator heeft beide vorderingen in onderzoek en zal de incasso hiervan ter
hand nemen.

De curator heeft de incasso van beide hiervoor genoemde vorderingen ter
hand genomen en de partijen die het betreft aangeschreven tot betaling. Het
incassotraject loopt thans nog. Daarnaast onderzoekt de curator de
mogelijkheden voor procesfinanciering en de mogelijkheid om één van de
vorderingen aan een derde te verkopen.

Verder volgen uit de administratie van MR vorderingen van MR op MR Beheer
B.V., de bestuurder en (kennelijk) een kinderdagopvang. De curator heeft de
bestuurder hierover diverse vragen gesteld en zal de incasso van deze
vorderingen ter hand nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en overleg met bestuurder, voormalig werknemer en extern
adviseur.

Aanschrijven van en correspondentie met debiteuren; onderzoek
administratie MR; correspondentie bestuurder; correspondentie potentiéle
procesfinanciers/kopers voor vorderingen.

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

MR heeft volgens de bestuurder een bankrekening bij de Rabobank. Rabobank
heeft in eerste instantie de curator gemeld dat er geen rekeningen op naam
van gefailleerde bij deze bank geregistreerd staan. De curator heeft de
Rabobank om verdere informatie gevraagd met betrekking tot een eerder op
naam geregistreerd rekeningnummer bij deze bank.

31-03-2020
1
30-06-2020
2
31-03-2020
1
30-06-2020
2
31-03-2020
1



Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft de curator kort na het verschijnen van het eerste
faillissementsverslag geinformeerd dat de bankrekening van MR bij de
Rabobank kort voor het faillissement was opgeheven. De curator heeft van
de Rabobank de bankrekeningafschriften ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn door MR geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken; overleg bestuurder.

30-06-2020
2

31-03-2020

1

31-03-2020

1

31-03-2020

1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van MR liggen al geruime tijd stil. Volgens de bestuurder
zijn sinds mei 2019 geen activiteiten meer ontplooid. Voortzetting van de
onderneming is derhalve niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van MR zullen niet worden doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020

1

31-03-2020

1

31-03-2020

1

31-03-2020

1

31-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder en de oud-werknemer hebben de curator bij de eerste 31-03-2020
bespreking gemeld dat de volledige fysieke en digitale administratie van MR bij 1

een verhuizing zijn vernietigd. Volgens de bestuurder waren met de

verhuurder en de nieuwe huurder afspraken gemaakt over de in de berging

opgeslagen zaken. Onder meer de laptop waarop de bestuurder de

administratie van MR bijhield, lag tijdelijk in deze berging opgeslagen. Deze

ruimte is echter door de verhuurder ontruimd en de zaken zijn vernietigd. Het

is om deze reden dat de bestuurder geen administratie aan de curator kan

overhandigen. Van de bestuurder en de oud-werknemer heeft de curator een

beperkt aantal administratieve stukken ontvangen.

De boekhouding en de aangiften omzetbelasting en loonheffing zijn gedaan
door administratiekantoren. Deze kantoren zijn door de curator verzocht om de
in hun bezit zijnde administratie van MR af te geven. Er zijn naar aanleiding
hiervan reeds enkele stukken ontvangen.

Door de curator is navraag gedaan bij de verhuurder van de berging waarin 30-06-2020
de administratie opgeslagen zou zijn geweest. De partner van de bestuurder 2

was onderhuurder van (onder meer) deze berging. De verhuurder heeft de

curator geinformeerd dat de berging is ontruimd omdat er geen sprake was

van afspraken over het aanhouden hiervan. De curator heeft hierover vragen

gesteld aan de bestuurder. De bestuurder heeft verklaard dat hierover wel

afspraken met de verhuurder zouden zijn gemaakt, maar ter zake geen

bewijs overgelegd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Door MR zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 31-03-2020
1

Over het verlengde eerste boekjaar 2018 heeft MR geen jaarrekening 30-06-2020

gedeponeerd, terwijl hiertoe wel een verplichting bestond. De bestuurder 2

heeft hierover verklaard dat het MR aan financiéle mogelijkheden ontbrak om
een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

MR is gelet op hetgeen in afdeling 11 van titel 9 van Boek 2 van het Burgerlijk 31-03-2020
Wetboek is bepaald vrijgesteld van accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting van MR geplaatste kapitaal bedraagt EUR 1 en het enige 31-03-2020
bij de oprichting van MR geplaatste aandeel is blijkens de oprichtingsakte 1
volgestort. Gelet op het beperkte bedrag zal de curator hier verder geen

onderzoek naar doen.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de ontvangen administratie inventariseren en als het nodig is
verdere documentatie en/of informatie opvragen. Het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) door de
curator worden uitgevoerd.

De administratiekantoren hebben delen van de administratie aangeleverd,
aangiften omzetbelasting en loonheffingen en een deel van de boekhouding.
Aan de hand van deze informatie en de bankafschriften heeft de curator zijn
eerste onderzoek gedaan. Naar aanleiding van het onderzoek zijn vragen
gesteld aan de bestuurder. De bestuurder heeft gereageerd op de vragen en
na bestudering van de reactie heeft de curator aanvullende vragen gesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met de bestuurder en oud-werknemer; telefonische navraag
bij administratiekantoren; schriftelijk verzoek aanleveren (financiéle)
administratie.

Correspondentie met de verhuurder.; onderzoek van de financiéle gegevens
en correspondentie met de bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

I €15,13

31-03-2020
EE
31-03-2020
EE
31-03-2020
EE
30-06-2020
[ 2
31-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
31-03-2020
mE1
30-06-2020

& 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.875,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.530,78

I €49.213,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www .crediteurenlijst.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij de curator melden, zullen de
vorderingen in het failissementsdossier worden ingevoerd.

Onderzoek stukken/administratie; correspondentie met Belastingdienst.

I Correspondentie met crediteuren. Verwerken ingediende vorderingen.

31-03-2020

1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

30-06-2020
2

31-03-2020

1

30-06-2020
2

31-03-2020
1

31-03-2020

1

30-06-2020
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures 31-03-2020
aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte betrokken. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode inspannen om de administratie
van MR, voor zover beschikbaar, te ontvangen. Verder zal de curator
onderzoek doen naar de mogelijkheden om de in hoofdstuk 4 van dit verslag
genoemde debiteuren te innen. Ten slotte zal de curator, afhankelijk van het
ontvangen van verdere administratie, een aanvang maken met het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek.

De incasso van de vorderingen op debiteuren zal worden voortgezet (zie
hoofdstuk 4). Daarnaast zal het oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek
worden voortgezet (zie hoofdstuk 7). De curator is voornemens het
onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking, correspondentie en (telefonisch) overleg met bestuurder en oud-
werknemer; verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

31-03-2020
=g
30-06-2020
2
31-03-2020
=R
30-06-2020
i 2
31-03-2020
=K
30-06-2020
i 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


